
 

 

  

 

Україна 

Івано-Франківське музичне училище  

  імені Дениса Січинського  

  

НН АА КК АА ЗЗ   
 

25.08.2020р.                                                                                        № 75-ОД 

м. Івано-Франківськ  

 

Про протиепідемічні заходи  

в музичному училищі на період  

карантину у зв’язку з поширенням 

коронавірусної хвороби (COVID -19) 

 

 Загальні положення 

На виконання пункту 17 постанови Кабінету Міністрів України від 22 липня 

2020 року №641 «Про встановлення карантину та запровадження посилених 

протиепідемічних заходів на території із значним поширенням гострої 

респіраторної хвороби COVID -19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, 

відповідно до рекомендацій Міністерства освіти і науки України, Постанови 

Головного Державного санітарного лікаря України №50 від 22.08.2020 року 

«Про затвердження протиепідемічних заходів у закладах освіти на період 

карантину у зв’язку з поширенням корона вірусної хвороби COVID -19» 

НАКАЗУЮ: 
1. Призначити відповідальними щодо запобігання поширенню 

коронавірусної інфекції, дотримання правил респіраторної гігієни та 

протиепідемічних заходів, щоденного контролю, проведення роз’яснювальної 

роботи з педагогічними працівниками, персоналом та здобувачами освіти 

завідувачку відділенням О.Б.Томину, завідувача практики С.А.Крещенського, 

голів циклових (предметних) комісій: О.М.Граб., Н.І.Волошинську, 

Я.Б.Курільця, М.Г.Лахнюк, Р.П.Сича, Е.І.Шевченко, Р.В.Колодій, 

В.О.Лисицину, С.М.Зінько; 

Керівників академічних груп: А.Р.Миндюк, Ю.І.Бондаренко, 

С.Т.Кв’ятковського, В.В.Калин, І.Б.Копійчук, М.В.Гусар; 

Головного бухгалтера: С.Є.Янкевич; 

Завідувачку бібліотекою: Г.І.Тиморську 

Завідувача господарством:А.Й.Постоловського 

Вимоги щодо організації освітнього процесу: 
1. Допуск до роботи персоналу, педагогічних працівників та здобувачів 

освіти здійснюються за умови використання засобів індивідуального захисту 

(респіратора або захисної маски).



 

 

2 

Вхід до училища буде можливий лише у захисній масці або респіраторі. У 

період карантину до училища не допускатимуть батьків або супроводжуючих 

осіб – крім тих, які супроводжують осіб з інвалідністю.  

На заняттях захисні маски або респіратори можна не використовувати. 

Водночас під час пересування приміщеннями закладу носіння масок є 

обов’язковим. 

2. Педагогічним працівникам та персоналу проводитимуть обов’язкову 

термометрію і не допускати до училища з температурою понад 37.2С. 

3. Головам циклових комісій та керівникам академічних груп провести 

інструктаж щодо використання – одягання та зняття засобів індивідуального 

захисту. 

4. Заступнику директора з навчальної роботи Ю.Б.Лісовенку при 

плануванні роботи училища на семестр врахувати обмеження проведення 

масових заходів (нарад, зборів, тощо) в закритих приміщеннях (окрім заходів 

необхідних для забезпечення функціонування училища – проведення 

педагогічних рад, засідань адміністративної ради, циклових комісій та 

виховних годин). 

5. Методисту училища О.М.Ящишин організувати розміщення інформації 

(плакатів/банерів) про необхідність дотримання респіраторної гігієни та етики 

кашлю. Провести інструктаж серед педагогічних працівників щодо опитування 

студентів перед початком занять на предмет самопочуття та наявності 

симптомів респіраторної хвороби.  

В разі виявлення ознак гострої респіраторної хвороби за відсутності батьків 

студенти тимчасово ізолюються в кабінет фізичного виховання, інформуються 

батьки та приймається узгоджене рішення щодо направлення до закладу 

охорони здоров’я.  

7. Заступнику директора з навчальної роботи Ю.Б.Лісовенку при складанні 

розкладу передбачити розведення академічних груп для проведення виховних 

годин в різні дні з метою запобігання утворенню скупчень студентів та 

мінімізувати їхні пересування між кабінетами та аудиторіями. 

8. Завідувачу господарством А.Й.Постоловському необхідно забезпечити 

раціональне використання запасних виходів з училища, використання розмітки 

на підлозі що полегшує організацію двохстороннього руху коридорами. 

Вхід до приймальної училища, бібліотеки, викладацької кімнати, бухгалтерії 

тільки в масках і не більше двох осіб. 

9. Заступнику директора з навчальної роботи Ю.Б.Лісовенку за можливості 

забезпечити проведення занять з окремих предметів на відкритому повітрі 

(фізичне виховання, фізична культура, Захист України, за бажанням керівників 

– заняття колективів, тощо). 

10. Після проведення занять у кінці робочого дня технічному персоналу 

необхідно провести очищення і дезінфекцію поверхонь (в тому числі дверних 

ручок, столів, місць для сидіння, перил, тощо). 

11. Після кожного навчального заняття проводити провітрювання впродовж 

не менше 10хв. 

12. Заповненість груп під час проведення лекційних занять, що 

передбачають поєднання в групах кількох спеціалізацій (загальноосвітні 



 

 

3 

предмети, заняття оркестру тощо) чисельність студентів не повинна 

перевищувати 50% при забезпеченні максимальної дистанції між здобувачами 

освіти. 

В регіонах, що відносяться до «помаранчевого» рівня епідемічної небезпеки, 

наповненість груп не повинна перевищувати 20 осіб (заняття із 

загальноосвітніх дисциплін, фізичного виховання, захисту України, 

студентських колективів тощо). 

13. У разі підтвердження випадку коронавірусної хвороби COVID -19 в 

одного з студентів, всі інші студенти відповідної групи визнаються такими, що 

потребують самоізоляції, та повинні вживати заходів, передбачених галузевими 

стандартами в сфері охорони здоров’я. 

 

Вимоги до поводження з використаними  

засобами індивідуального захисту. 

1. Завідувачу господарством А.Й.Постоловському організувати 

централізований збір та утилізацію використаних засобів індивідуального 

захисту (захисні маски, респіратори, гумові рукавички), паперових серветок в 

окремі контейнери/урни (картонні або пластикові), з кришками та 

поліетиленовими пакетами. 

2. Контейнери рекомендовано встановлювати біля входу училища, 

коридорах та санвузлах.  

 

Вимоги до організації харчування.  
1. При організації харчування в їдальні необхідно забезпечити відстань між 

столами не менше 1.5 м та розміщення за столом не більше 4 осіб. 

Рекомендовано працівникам харчоблоку провести розрахунок максимальної 

кількості студентів, які можуть одночасно отримувати та вживати їжу, не 

порушуючи фізичної дистанції 1 метр.   

2. Усі працівники харчоблоку повинні забезпечуватися засобами 

індивідуального захисту із розрахунку 1 захисна маска на 3 год. роботи, 

одноразовими рукавичками. Засоби індивідуального захисту мають бути в 

наявності із розрахунку на 5 робочих днів, у тому числі на 1 робочу зміну – 

безпосередньо на робочому місці працівника. 

3. Після кожного знаття засобів індивідуального захисту (захисних масок, 

одноразових рукавичок) перед одяганням чистих засобів індивідуального 

захисту, працівник повинен ретельно вимити руки з милом або обробити 

антисептичним засобом. 

4. При організації харчування працівники повинні дотримуватися особистої 

гігієни – мати в наявності рукомийники, мило рідке, паперові рушники, 

антисептичні засоби для обробки рук, тощо.  

 

Контроль за роботою училища в період карантину. 

 

1. Керівники структурних підрозділів здійснюють постійний контроль за 

дотриманням вимог карантину у своїх підрозділах, щоденно доповідаючи 

заступнику директора, завідувачу відділенням, керівнику практики. 



 

 

4 

 

 

 


